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نماینده کارگران در شورای  عالی کار با اشاره 
به اینکه گروه کارگری اعداد و ارقام پیشنهادی 
دولت و کارفرمایان را نپذیرفتند، گفت: مبنای 
افزایش دستمزد باید بر مبنای سبد معیشتی 

کارگران باشد.
علیرضــا میرغفاری در گفت وگــو با خبرگزاری 
تســنیم، با ابراز اینکه »در جلســه روز دوشــنبه 
شورای عالی کار تورم بهمن ماه بانک مرکزی مبنای 
محاسبه قرار گرفت« افزود: تورم بهمن ماه 42 و سه 
دهم درصد است و بعد خانوار با توجه به سرشماری 
نفوس و مسکن مرکز آمار حدود 3/3 نفر است. روز 
دوشنبه بر سر محاســبات سبد معیشت به نتیجه 
نرســیدیم و گروه کارگری اعداد و ارقام پیشنهادی 
دولت و کارفرمایان را نپذیرفتند. بنابراین، نشســت 
بدون حصول نتیجه مشخص به پایان رسید چرا که 
سبدی که به عنوان پیشــنهاد مطرح شد در جهت 

ارزان سازی سبد معیشت کارگران بود.
او با بیان اینکه تأکید گروه کارگری بر محاسبه و 
نرخ گذاری عادلانه و منطقی سبد معیشت خانوارهای 
کارگری است که باید مبنای تعیین افزایش دستمزد 
قرار بگیــرد، ادامه داد: جلســات کمیته مزد برای 

تعیین عدد و رقم ســبد معیشت ادامه دارد و امروز 
چهارشــنبه 23 اسفندماه جلسه بعدی شورای عالی 

کار برگزار می شود.
نماینده کارگران در شورای  عالی کار با اشاره به 
اینکه هر سه تشــکل کارگری باید در شورای  عالی 
کار به عنوان نماینده کارگران حق رأی داشته باشند، 
افزود: حق رأی سه تشکل جامعه کارگری در شورای 
 عالــی کار به یک اندازه نیســت و مطابق آئین نامه 
شورای  عالی کار حضور تمام تشکل ها باید به صورت 

کارگروهی باشد که متأسفانه این گونه نیست.
  شغل دوم؛ منبع اصلی درآمد اغلب کارگران!

بــا این حال خبرگزاری فارس گزارش داد که در 
آستانه تعیین مزد کارگران توسط شورای عالی کار، 
نظرســنجی با هدف بررســی نظرات کارفرمایان و 
کارگران در مورد افزایش حقوق و دستمزد در سال 
۱4۰3 از سوی مرکز افکارسنجی سرمایه انجام شد.

طبق این نظرســنجی، تنها هفت و هشت دهم 
درصد از کارگران گفتند که دستمزد و حقوق حاصل 
از شــغلی اصلی به صورت کامــل کفاف هزینه های 
زندگیشان را می دهد و ۱2 و دو دهم درصد معتقد 
بودند که دستمزدشــان تا ۸۰ درصد از هزینه های 

زندگی را تامین می کنند. 2۱ و دو دهم درصد پاسخ 
دادند که حقوق دریافتی از شغل اصلی تا ۶۰ درصد 
هزینه هــای زندگی آن ها را تامین و در نهایت ۵۸ و 
هشــت دهم درصد گفته اند حقوق و دستمزدشان 
کمتر از ۵۰ درصد مخارج زندگی آن ها را پوشــش 

می دهد.
۵7 و هفت دهم درصد از پاسخگویان، هزینه های 
زندگی را با داشتن شغل دوم جبران می کنند. پنج 
و دو دهم درصد با اضافه کاری، 22 درصد با قناعت 
و صرفه جویی، هفت درصد با درآمد همســر، سه و 
یک دهم درصد با کمک گرفتن از خانواده و چهار و 
هشــت دهم درصد با قرض و وام گرفتن این کمبود 

بودجه را پوشش می دهند.
  دولت بار خود را به گردن کارفرما نیندازد

اصغر آهنی ها؛ نماینده کارفرمایان در شــورای 
عالــی کار با بیان این که هنوز ارزش ریالی ســبد 
معیشــت خانوار کارگر مشخص نشده است،  افزود: 
 ســهم خوراکی ها از سبد معیشت 3۸ و یک دهم و 
مسکن 3۵ تا 4۰ درصد است. قرار شده که با دوستان 
نماینده کارگری در شورای عالی کار همکاری کنیم 
و به یک نقطه مشــترک برای سبد معیشت برسیم 

چرا که  کارگر و کارفرما مقابل هم نیستند بلکه لازم 
و ملزوم هم هستند.

او با بیان این که همه بار هزینه ســبد معیشت 
خانوار کارگری نباید به دوش کارفرما گذاشته شود،  
خاطرنشــان کرد: طبق اصــل 29، 3۰ و 3۱ قانون 
اساسی تکالیفی بر عهده دولت ها گذاشته شده است. 
الان 3۰ درصد هزینه بیمه درمان را کارفرما پرداخت 
می کند که طبق قانون اساسی بر عهده دولت است. 
خدمات آموزشی رایگان تا پایان دوره متوسطه هم 

برعهده دولت است.
نماینده کارفرمایان در شــورای عالی کار درباره 
وضعیت دســتمزدی کارگران،  اظهار داشت: طبق 
آمار در ســال ۱4۰۱ حدود 2۱ و هفت دهم درصد 
بیمه شدگان کارگر حداقل بگیر بودند و  ۵3 و سه دهم 
درصد بین یک تــا دو برابر حداقل مزد می گرفتند. 
۱2 و هشــت دهم درصد بین دو تا سه برابر حداقل 
مزد،  شــش و یک دهم درصد بین سه تا چهار برابر، 
دو و هفت دهم درصد بین چهار تا پنج برابر ،ســه و 
یک دهم درصد کارگران نیز بین شش تا هفت برابر 
حداقل مزد دریافت می کردند و حداکثر مزد هم هفت 

برابر حداقل مزد بود.

دبیر انجمن صنعت بسته بندی گوشت: 

گوشت به اندازه نیاز موجود است
مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت گوشت 
گوسفندی و گوساله نسبت به هفته های قبل تغییر چندانی 
نداشــته و به گفته دبیر انجمن صنعت بسته بندی از بابت 

تامین گوشت نگرانی وجود ندارد.
به گزارش ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی از مغازه های سطح 
شهر تهران قیمت هر کیلوگرم شقه گوسفندی ۵۰۰ تا ۵۵۰ هزار 
تومان و ران، سردست، ماهیچه و گردن  ۵۵۰ تا 7۰۰ هزار تومان 

و گوساله نیز ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان است. 
گفتنی است، قیمت های ذکر شده حدودی بوده و ممکن است 
در برخی مناطق ، بسته بندی های خاص یا پاک شده قیمت آن بیشتر 
یا کمتر باشد. در میادین میوه و تره بار نیز بر اساس نرخنامه این 
ســازمان قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی و گوساله در بازه 

قیمتی 2۰۰ تا 3۵۰ هزار تومان است.
مسعود رسولی؛ دبیر انجمن صنعت بسته بندی گوشت و مواد 
پروتئینی کشــور با بیان اینکه حدودا روزی 2۵۰ تن گوشت وارد 
کشــور می شود، افزود:  این گوشــت ها وارد شبکه توزیع شده و از 

نظر بهداشتی، اقتصادی، قیمت و... تحت نظارت و کنترل است.
وی با اشــاره به اینکه هیچ نگرانی از بابت تامین گوشــت در 
کشور وجود ندارد، گفت: گوشت در تمام فروشگاه های زنجیره ای 
و غرفه هــای میادین میوه و تره بار وجود دارد. قیمت هر کیلوگرم 
گوشــت  مخلوط گوسفندی وارداتی بسته بندی 3۱۶ هزار تومان، 
ران و سردســت گوســفندی 37۵ هزار، گردن 2۸۰ هزار، ران و 
سردست گوســاله 299 هزار و مخلوط گوساله 24۵ هزار تومان 
اســت. این قیمت ها مصوب بوده و همه شــرکت های بسته بندی 

موظف به رعایت آن هستند.

بانک مرکزی برای جلوگیری سوءاستفاده 
از ارز مســافری در نامه ای بــه فرودگاه های 
بین المللی کشور درخواســت کرد تا اسامی 
افرادی که ارز مســافرتی دریافت کرده، اما 
بلیت پرواز خود را کنسل کرده اند، به این بانک 

اعلام شود.
به گزارش تســنیم، خرید ارز برای ســفرهای 
خارجی یکــی از علت های افزایــش تقاضا در بازار 
ارز اســت و بانک مرکزی تلاش می کند تا نیازهای 
ارزی کشــور را از طریق مبادی رسمی تامین کند. 
با اختصاص ارز مســافری به دنبال این است که از 
 سوداگری و ایجاد صف در مقابل صرافی ها جلوگیری

کند.
بانک مرکــزی تاکید کرده بود که تخصیص ارز 
مسافرتی هوائی به طور کامل در چارچوب نیاز ارزی 
احصا شده و در بخش سوم مقررات ارزی این بانک 
و برای مسافرت های هوائی با اهداف مختلفی نظیر 
زیارتی، گردشگری، آموزشی و اداری انجام می شود و 
قانوناً بانک مرکزی مکلف به پاسخگویی به این تقاضا 
بر اساس نرخ مستخرج از مبادلات ارزی انجام شده 

در بازار رسمی ارز کشور است.
سیاســت بانک مرکزی در زمینه تخصیص ارز 
مسافری تغییری نکرده و فروش ارز مسافری هوائی 
به متقاضیان همچنان ادامه دارد. مدارک مورد نیاز 
برای خرید ارز متقاضیان شامل ارائه گذرنامه معتبر، 
بلیت مسافرت هوائی و رسید پرداخت عوارض خروج 

از کشور است. تحویل ارز در درگاه خروجی فرودگاه ها 
به مسافران صورت می پذیرد.

مهم ترین تغییری که در سیاســت جدید بانک 
مرکزی برای تخصیص ارز مســافری صورت گرفته، 
حذف واســطه گری صرافی ها و عرضه مستقیم آن 

توسط شعب بانک ها است.
حال اختصاص ارز و افزایش سهمیه ارز مسافرتی 
باعث شــده که برخی به این سیاست انتقاد داشته 
باشند و آن را توزیع رانت و حراج منابع ارزی عنوان 
کنند. البته بانک مرکزی با اشاره به مدیریت تقاضا در 
بازار ارز اعلام کرد: پاسخگویی به تقاضای ارز مسافرتی 
به عنوان یکی از سرفصل های ارز خدماتی تعریف شده 
در مقررات ارزی کشور است که بر اساس نرخ مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران انجام می شــود و کاملًا در 
چارچوب قوانین جاری بوده و مسبوق به سابقه است.

برخی می گویند افزایش ســهمیه ارز مسافرتی 
از ۵۰۰ یورو به ۱۰۰۰ یورو ســبب شده تا افرادی با 
سوءاستفاده از این خدمات و خرید بلیت ارزان قیمت 
خارجی از گیت فرودگاه عبور کرده و ســهمیه ارز 
مسافرتی را دریافت کنند، ولی سوار هواپیما نمی شوند 
و با کنســل کردن بلیت و پرداخت هزینه کنسلی و 
فروش ارز خریداری شــده، سود ۱۶ میلیون تومانی 

نصیبشان می شود.
بانــک مرکزی برای جلوگیــری از این اقدام در 
نامه ای به فرودگاه های بین المللی کشور درخواست 
کرد تا اسامی افرادی که ارز مسافرتی را دریافت کرده؛ 

اما بلیت پرواز خود را کنســل کرده اند، به این بانک 
اعلام شود. بر اساس شنیده ها بانک مرکزی قصد دارد 
ارز مسافرتی این افراد را پس گرفته و در صورت عدم 
عودت آن توسط این اشخاص، محدودیت های بانکی 

برای آنها اعمال کند.
 بررسی ارز مسافرتی توسط سازمان بازرسی

»جعفر حسینی«؛ بازرس کل امور بانک ها و بیمه 
سازمان بازرسی کل کشور از باجه های ارزی بانک ها 
در راستای موضوع فروش ارز مسافرتی در فرودگاه 
امام خمینی بازدید کرد. در این بازدید که از ساعت 
۱۱ شب سه شنبه 22 اسفند آغاز و تا ساعت دو بامداد 
ادامه داشت، نحوه پرداخت ارز مسافرتی به مسافران 
بررســی و با تعدادی از مســافران پیرامون میزان 

رضایتمندی از ارائه خدمات بانک ها گفت وگو شد.
بنابرایــن گــزارش، بازرس کل امــور بانک ها و 
بیمه ســازمان بازرسی کل کشور ضمن گفت وگو با 
کارکنان و مســئولین واحدهای ارزی بانک های یاد 
شده و مسئولین فرودگاه امام خمینی، پیشنهاداتی 
را بــه منظور ارائه خدمات باکیفیت و بهتر به مردم 

عزیز ارائه نمود.
با توجه به ایام پایانی سال و افزایش تعداد مسافر 
و تقاضای ارز، هشدارهای لازم به منظور ارائه خدمات 

مناسب و به هنگام، به مسئولین مربوطه داده شد.
 ضرورت تامین ارز مسافرتی

 برای مدیریت بازار 
»غلامرضــا مرحبــا«، نائب رئیس کمیســیون 

اقتصادی مجلس هم در رابطه با افزایش سهمیه ارز 
مســافرتی از ۵۰۰ به ۱۰۰۰ یورو و تامین نیازهای 
ارزی مســافران توســط بانک مرکزی، اظهار کرد: 
در ماه های پایانی ســال تقاضا برای ارز افزایش پیدا 
می کند، چرا که زمان سفرهای نوروزی است و مردم 
برای مسافرت های خارجی نیاز به ارز دارند. از طرفی 
نیز به دلیل پرداخت پاداش و عیدی درآمد بخشی 
از مــردم افزایش پیدا می کند که از آن ها عده ای به 
ســمت بازار ارز و طلا و سکه می روند و تقاضا برای 

ارز افزایش پیدا می کند. 
وی با تاکید بر اینکه ارز مســافرتی در کل مبلغ 
بسیار اندکی از سبد ارزی کشور را تشکیل می دهد، 
گفت: سهم چند میلیون دلاری ارز مسافرتی از سبد 
۸۰ میلیارد دلاری تخصیص ارز سالانه کشور بسیار 
ناچیز است و تامین ارز مسافرتی ذخایر ارزی کشور را 
تحت تاثیر قرار نمی دهد و اثر منفی ندارد. حل مشکل 
مردم و تامین ارز مورد نیاز مردم جزو رســالت های 
بانــک مرکزی اســت و از افزایش حجــم تقاضا و 
 ایجاد تقاضای کاذب در بازار غیررســمی جلوگیری

 می کند.  
مرحبا بــا تاکید به اینکه بانک مرکزی با تامین 
ارز مسافرتی به یکی از رسالت های خود عمل کرده 
اســت، گفت: این تصمیم برکاتی دارد که مهم ترین 
آن ها کنترل تقاضای ارز در بازار غیررسمی است و به 
مدیریت بازار ارز که بر اقتصاد و معیشت ۸۰ میلیون 

نفر تاثیر دارد کمک بسزایی می کند.

در شورای عالی کار

رقم پیشنهادی دولت برای دستمزد کارگران رد شد

با اقدام بانک مرکزی

متخلفان دریافت ارز مسافرتی
 نقره داغ می شوند

در شرایطی واگذاری 80 درصد سهام باشگاه 
پرسپولیس در قالب رد دین به سازمان تأمین 
اجتماعی صورت گرفته که وضعیت نامناسب 
آنها، می تواند برای هر دو شرکت بحران آفرین 

باشد.
به گزارش تســنیم، ماجرای واگذاری باشــگاه 
پرســپولیس به بخش خصوصی سرانجام با مصوبه 
هیئت وزیران وارد فاز اجرائی شــد. بر اســاس این 
مصوبه ۸۰ درصد ســهام شــرکت فرهنگی ورزشی 
پرســپولیس متعلق بــه وزارت ورزش و جوانان به 
صندوق بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین اجتماعی 

و صندوق بیمه روستاییان و عشایر واگذار می شود.
به دنبال انتشار این خبر انتقادها به این تصمیم 
دولت برای واگذاری دو باشــگاه ســرخابی شدت 
گرفت. کارشناســان معتقدند این نحوه واگذاری نه 
تنها مشکلی از مشــکلات این دو تیم حل نخواهد 
کرد بلکه از طرفی بر مشکلات شرکت هایی که این 
تیم ها به آن ها واگذار شدند، خواهد افزود و این اقدام 

هیچ توجیه منطقی و اقتصادی ندارد.
اولین نکتــه ای که در این واگذاری مشــخص 
اســت، این است که هرگز این واگذاری را نمی توان 

خصوصی ســازی باشــگاه پرســپولیس نامید بلکه 
اســم دقیق آن همان طور که در نامــه معاون اول 
رئیس جمهور آمده اســت، صرفاً رد دیون دولت به 

سازمان تأمین اجتماعی است.
در واقع در این جا خصوصی ســازی به شیوه ای 
برای رد دیون دولت تبدیل شــده، که اساساً هدف 

خصوصی سازی چنین موضوعی نبوده و نیست.
 همچنیــن گفتنی اســت هیــچ گاه این نحوه 
خصوصی ســازی نمی تواند منجر به مدیریت بهتر 
این باشــگاه ورزشی شود و مشــکلات و معضلات 
این باشــگاه را که همواره با آن دســت و پنجه نرم 

می کرده، حل کند.
 نبود عرصه رقابتی

 و امکان درآمدزایی
نکته مهم تــری که باید به آن اشــاره کرد این 
است که، چطور سازمان تأمین اجتماعی که خودش 
وضعیت مطلوبی ندارد و در آینده ای نه چندان دور 
ممکن است با بحران مواجه شود، قرار است متولی 
باشــگاهی شود که زیان ده اســت و حداقل تا چند 
ســال آینده هیچ چشم اندازی برای درآمدزا کردن 

آن وجود ندارد؟

براساس تجربه داخلی و جهانی، این یک قطعیت 
اســت که خصوصی ســازی وقتی به نتیجه مطلوب 
می رســد که موجب رقابت بیشتر در عرصه اقتصاد 

شود.
واضح است اساساً محیط ورزشی ایران و به ویژه 
فوتبال، فضای رقابت اقتصادی نیست و فعلاً نمی تواند 
باشد. پس این انتقال مشکل مدیریتی و درآمدزایی 
آن را اصلًا نمی تواند حل کند. یعنی مشــکل اصلی 
پرسپولیس نه مدیریت دولتی که نبود عرصه رقابتی 

و امکان درآمدزایی است.
واگذاری غیرمنتظره و غافلگیرانه 

نکته دیگری که بر ابهامات این واگذاری عجیب 
از ســوی وزارت اقتصاد به سازمان تأمین اجتماعی 

می افزاید، غیر منتظره بودن آن است. 
در شرایطی که در ماه های گذشته نام شرکت ها 
و هلدینگ های دیگری در صف خرید سهام باشگاه 
پرسپولیس دیده می شد، اما در حرکتی غافلگیرانه 
یکدفعه خبر واگذاری ســهام باشگاه پرسپولیس به 

سازمان تأمین اجتماعی تیتر یک رسانه ها شد.
به نظر می رســد این اقــدام غیر منتظره وزارت 
اقتصاد، برای کاهش انتقادات از این اقدام پرحاشیه 

بوده است، چرا که احتمالاً مسئولان این وزارتخانه به 
خوبی می دانستند چنین اقدامی سر و صدای زیادی 
به پا خواهد کرد و مورد نقد بسیاری از کارشناسان 

قرار خواهد گرفت.
 زمزمه های واگذاری استقلال 

به هلدینگ خلیج فارس
لازم به ذکر اســت که موازی با واگذاری باشگاه 
پرسپولیس، به نظر می رسد واگذاری باشگاه استقلال 
نیز در مراحل پایانی خود قرار دارد و هلدینگ بزرگ 

خلیج فارس خواستار این باشگاه تهرانی است. 
این در حالی است که به اعتقاد برخی کارشناسان، 
مشــخصاً وضعیت هلدینگ خلیج فــارس به لحاظ 
سود آوری بسیار مطلوب تر از وضعیت سازمان تأمین 
اجتماعی است که طبیعتاً این امر می تواند منجر به 
مدیریت مناسب تر باشگاه آبی پوش نسبت به باشگاه 

سرخ پوش شود.
بنابراین دیگر چالشی که این نحوه خصوصی سازی 
می تواند در آینده ای نزدیک به وجود بیاورد، اعتراض 
هواداران و مدیریت باشــگاه پرسپولیس در روزهای 
بحرانی است که مشــخصاً دود آن به چشم وزارت 

اقتصاد و وزارت ورزش خواهد رفت.

عوارض واگذاری باشگاه های ورزشی به تأمین اجتماعی

ســند کمپانی خــودرو وانت پیکان 
پــاک شــماره  بــه   1600OHV 

355 ق 22- ایران 14 به رنگ سفید 
شیری روغنی مدل 1387 و شماره 
موتور 11487051774 و شماره 
 NAAA36AA49G801488 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

کارت مشــخصات خودرو ســواری 
هاچ بک ســایپا کوئیک S به شماره 
پاک 532 د 77- ایران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1402 و شماره 
موتور M15/9864654 و شماره 
 NAS861100P1028501 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی های مفقودی

برگ سبز)شناسنامه( کامیون کشنده سیستم 
ماک تیــپ آر/611 اس تی کا مــدل 1355 
برنگ نارنجی روغنی شماره موتور 002188 
و شــماره شاســی 014508 شناسه وسیله 
و   )VIN(IRDD551K502014508 نقلیــه 
شــماره پــاک 121ع 75 ایــران 84 به نام 
شایســته امانــی مفقود گردیــده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

ســند کمپانی موتورســیکلت 
پارت CDI 125 به شماره پاک 
47729- اصفهان 14 به رنگ 
آلبالویی مدل 1387 و شماره 
موتور 12123032 و شماره 
 NB3***125P8755083 تنه
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری پژو 405 
جی ال ایکس آی 8/1 به شــماره 
پــاک 662 ب 56- ایــران 14 
به رنگ بژ متالیک مدل 1384 و 
شماره موتور 12484007989 
و شــماره شاســی 14206899 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو ســواری لوگان 
روغنــی  ســفید  رنــگ  بــه   L90
پــاک شــماره  بــه   1395  مــدل 
628 م 99 ایران 66 به شماره موتور 
K4MA690R123307 بــه شــماره 
شاســی NAPLSALDG1253855 به 
مالکیت هژیــر تک مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سخنرانی
 مــاه مبارک رمضان بــا همه آثار معنــوی و ملکوتیش 
فرا رسید. این ماه، ماه ارشــاد، تبلیغ و بصیرت افزایی نیز هست. 
به همیــن منظور روزهــا در دهــه اول بعد از اقامه نمــاز ظهر و 
عصر در مســجد حضــرت بقیه الله الاعظــم)ع( واقــع در مجیدیه 
 شــمالی، شرق میدان شــهید بهشتی از ســخنرانی خطیب گرامی  

فرقانی  والمســلمین  حجت الاســام 
خراسانی بهره می بریم.

 سید اسدالله خاشعی
.. امام جماعت مسجد بقیه الله الاعظم)ع(

..

وزارت جهادکشاورزی:

شرایط تأمین کالاهای اساسی 
خوب است

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی 
گفت: در تامین مرغ، شکر، گوشت قرمز و حبوبات در شرایط 
خوبی هستیم و تامین خوبی در سراسر کشور انجام شده است.

به گزارش ایســنا، مسعود امراللهی با بیان اینکه امسال در تامین 
کالاهای اساسی به ویژه مرغ، شکر، گوشت قرمز و حبوبات در شرایط 
خوبی هســتیم و تامین خوبی در سراســر کشــور انجام شده است، 
اظهار داشــت: در 2۰ دی ماه طرحی توسط دســتگاه های نظارتی 
به دولت تقدیم شــد که طبق آن نــگاه تخصصی به حوزه نظارت بر 
کالاهای اساســی تصویب و منتج به آن شــد که نظارت بر کالاهای 
اساســی کشاورزی توسط وزارت جهاد کشاورزی و نظارت بر توزیع و 
خرده فروشی توسط اتاق اصناف و سازمان حمایت از مصرف کنندگان 

و تولیدکنندگان انجام شود.
وی افزود: ابتدای اسفند ماه طرح نظارتی را در سراسر کشور آغاز 
کرده ایم و تا پایان فروردین این طرح ادامه خواهد داشت؛ همچنین از 
روز شنبه هفته جاری طرح تشدید نظارت بر کالاهای ویژه ماه رمضان 
را در دستور کار قرار داده ایم که شامل حبوبات، برنج، خرما و شکر است.

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی تصریح 
کرد: ما در تمام ایام نوروز و ماه رمضان در خدمت مردم هستیم و ثبت 
شکایات از طریق سامانه ۱24 را بررسی و با متخلفان برخورد می کنیم. 
البته قیمت کالاهای اساســی هیچ تغییری نداشته و قیمت ها طبق 
ابلاغیه 27 آذر ســازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 

اعمال می شود.
امراللهــی با بیان اینکه ما در طرح ویــژه نظارتی در گلوگاه های 
تامیــن کالا مانند انبارها، شــرکت های وارد کننده، تولیدکنندگان و 
سردخانه ها نظارت و بازرسی را انجام می دهیم، اظهار کرد: حدود ۱۵ 
هزار فقره بازرســی از ابتدای اسفند انجام شده که در منشا تامین و 
مراکز تولیدی انجام و حدود ۱3۰۰ پرونده تخلف در این ایام ثبت و 

به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع شده است.
مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی در رابطه 
با افزایش میزان جوجه ریزی در کشور گفت: از مهر ماه جوجه ریزی ها 
به صورت منظم انجام می شود و مرغ گرم امروز بازار، ثمره جوجه ریزی 
بهمن ماه است که بیش از ۱۵2 میلیون قطعه جوجه ریزی در بهمن ماه 
ثبت شده است، ما ضمن تامین مرغ بازار داخل و ذخایر استراتژیک، 

صادرات مرغ را در دستور کار داریم.
همچنین اسدالله کارگر؛ رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی 
تهران درباره قیمت انواع میوه و صیفی در هفته پایانی اســفند گفت: 
قیمت هر کیلوگرم موز اکوادور بین 72 تا ۸۰ هزار تومان، انار شیراز 
بیــن 2۰ تا ۵۰ هزار، خیــار رویال بین ۱۰ تا 3۰ هزار و هر کیلوگرم 

بادمجان دلمه ای بین هشت تا ۱۵ هزار تومان است.

مدیرعامل آبفای کشور خبر داد

تکمیل آبرسانی به 5000 روستا 
در سال جاری

مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای کشور از تکمیل آبرسانی به 
پنج هزار روستای کشور در سال جاری خبر داد.

بر اساس اعلام شــرکت مهندسی آبفای کشور،  هاشم امینی با بیان 
اینکه طرح جهاد آبرسانی از پروژه های ویژه وزارت نیرو و تسریع در اتمام 
آن از تأکیدات مهم رئیس جمهوری برای تامین پایدار آب شرب و بهداشت 
روســتاهای کشور اســت، افزود: در فاز اول این طرح تا به امروز ۱۰ هزار 
روستای دارای تنش آبی شناسایی شده که نزدیک به ۵۰ درصد آنها یعنی 

پنج هزار روستا از نعمت آب شرب بهره مند شده اند.
او با اشاره به اینکه برای این طرح در فاز اول اعتباری معادل ۵۰ هزار 
میلیارد تومان در نظر گرفته شــده اســت، ادامه داد: اعتباری که تاکنون 
برای این طرح به تصویب رسیده 22 هزار میلیارد تومان بوده که ۱۶ هزار 

میلیارد از این اعتبار تخصیص یافته و هزینه شده است. 
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از پیشرفت فیزیکی 
4۶ درصدی این طرح خبر داد و اضافه کرد: مشــارکت خیرین در طرح 
جهاد آبرســانی قابل توجه بوده، به صورتی که احداث تاسیسات آبرسانی 
۶3۱ روستا از پنج هزار روستای یادشده توسط خیرین انجام شده است.

امینی با بیان اینکه مجمع خیرین آبرسان در ۱4 استان ثبت و تشکیل 
شــده است، افزود: انعقاد تفاهم نامه با خیرین و صنایع و نهادهای انقلابی 
برای مشارکت در طرح آب رسانی به 23۰۰ روستا تاکنون انجام شده است.

مدیرعامل شرکت کشتیرانی دریای خزر عنوان کرد

افزایش ۲0 درصدی صادرات ایران 
از دریای خزر

به گفته مدیرعامل شــرکت کشــتیرانی دریای خزر، ارزش 
صادرات ایران از خزر حدود 30 هزارمیلیارد تومان برآورد شده 

که نسبت به سال قبل 20 درصد رشد را نشان می هد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی کشــتیرانی دریای خــزر، »کامبیز 
جهانبانی« با بیان این که کشتیرانی دریای خزر با حمایت گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران مصمم است به توسعه صادرات از طریق دریای خزر 
کمک کند، اظهار کرد: با توجه به ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریامحور 
و با توجه به کاهش هزینه حمل دریایی نسبت به حمل زمینی تا حدود 4۰ 
درصد، آماده ایم در صورت اســتقبال صادرکنندگان تا 3۰ درصد از حجم 
کلی صادرات محصولات کشاورزی، باغی و گلخانه ای استان های شمالی 

را به مقاصد صادراتی حمل کنیم.
وی با اشاره به این که طی ۱۱ ماه امسال دو و نیم میلیون تن انواع کالا 
به ویژه محصولات کشاورزی به کشور های حاشیه دریای خزر صادر شده 
است، افزود: ارزش این صادرات حدود 3۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده 

که نسبت به سال قبل از آن 2۰ درصد رشد را نشان می دهد.
جهانبانی با بیان این که 3۰ درصد از کل حجم صادرات یاد شــده را 
محصولات کشــاورزی، باغی و گلخانه ای تشکیل می دهد، افزود: در این 
میان تنها هشت درصد از این محصولات از طریق دریا حمل شده است. 
از حجم ۵3۱ هزار تن آن تا 9۰ درصد نیازمند زیرساخت حمل یخچالی 

است که در حمل ونقل دریایی در دسترس تر و ارزان تر است.
وی بیان کرد: میزان حمل محصولات یاد شده به صورت یخچالی حدود 

2۵۰۰ تنُ بوده که نیم درصد از کل حجم بار صادراتی است.
 آغاز فعالیت نخستین شناور حمل کانتینر یخچالی

مدیرعامل کشتیرانی دریای خزر با اشاره به 3۰ شناور فعال و ۱2۰ هزار 
تنُ ظرفیت حمل بار این شرکت، تصریح کرد: با حمایت گروه کشتیرانی 
2۸۰ دستگاه کانتینر یخچالی به این ظرفیت اضافه شده است. همچنین 
تمام شناور های کشتیرانی دریای خزر امکان حمل کانتینر یخچالی را دارند.
جهانبانی ادامه داد: نخستین شناور اختصاصی حمل کانتینر یخچالی 
که ظرفیت کامل آن به حمل این نوع کانتینر تغییر یافته است هم فعالیت 

خود را آغاز کرد که در نوع خود در دریای خزر بی نظیر است.
به گفته وی در صورت استقبال صادرکنندگان شرکت کشتیرانی دریای 
خزر قادر است تعداد کانتینر های یخچالی را طی برنامه ای شش ماهه تا 
یکساله به ۵۰۰ دستگاه افزایش داده و در طول سال تا سه هزار دستگاه 

کانتینر یا ۶۵ هزار تنُ را جابه جا کند.
 جهانبانی ســرمایه در نظر گرفته شــده برای ایجــاد این ظرفیت را

۱/۱ میلیــون دلار اعلام کرد و افزود: دیگر برنامه راهبردی کشــتیرانی 
دریای خزر برای توسعه صادرات محصولات کشاورزی، باغی و گلخانه ای 
 تغییر کاربری انبار برخی شــناور های این شرکت به سردخانه است که تا 
۱۰ هــزار تن به ظرفیت یخچالی نــاوگان اضافه می کند. برای این طرح 
نیز تا یک میلیون ۵۰۰ هزار دلار در نظر گرفته شده است که در صورت 

کشش بازار انجام خواهد شد.
 رشد 1۲5 درصدی حمل بار صادراتی کانتینری

مدیرعامل کشتیرانی دریای خزر با تاکید بر اینکه ناوگان کشتیرانی 
دریــای خزر با ۱۰۰ درصد ظرفیــت و بارگیری کامل بار های صادراتی و 
بار های کریدور شمال- جنوب از اسکله های بنادر شمال کشور مشغول به 
فعالیت است، خاطرنشان کرد: با توجه به اولویت ها و ماموریت های گروه 
کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران در خزر، کشتیرانی دریای خزر نیز به 
عنوان یکی از شرکت های گروه، تلاش دارد تا نقش، سهم و وظیفه خود را 
در زمینۀ حمل کالای صادراتی به خصوص در مسیر کریدور شمال- جنوب 

به صورت کامل ایفا کند.
جهانبانــی با بیان اینکه حدود 3۸ درصد از بار های صادراتی کشــور 
از ســوی کشتیرانی دریای خزر حمل می شود، تصریح کرد: این در حالی 
است که تنها 2۰ درصد از ناوگان در حال تردد به بنادر شمالی، متعلق به 
کشتیرانی دریای خزر بوده و مابقی مربوط به کشتی های خارجی و ناوگان 

کشتیرانی بخش خصوصی ایران است.
مدیرعامل کشتیرانی دریای خزر ادامه داد: در عین حال، کشتیرانی 
دریای خزر طی ســال های اخیر با توسعه حمل و نقل کانتینری که پیش 
از این در دریای خزر متداول نبود، ۸3 درصد حمل کالا های کانتینری از 
بنادر شمالی کشور به بنادر روسیه و قزاقستان را انجام می دهد و امسال نیز 
در این زمینه نسبت به مدت مشابه سال قبل، در بخش حمل بار صادراتی 

کانتینری ۱2۵ درصد رشد را به ثبت رسانده است.
وی تاکید کرد: در بخش واردات نیز ســهم کشــتیرانی دریای خزر 
نســبت به صادرات متناسب است؛ این در حالی است که کشتیرانی های 
بخش خصوصی و خارجی متمایل به حمل کالا های وارداتی هســتند و 

سهم بیشتری در حمل بار وارداتی دارند.

به گفته رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران و 
فروشــندگان خودرو، به دنبال کاهشی شدن 
قیمت ارز، قیمت خودرو در بازار کاهشی شده 

است.
»اســد کرمی« در گفت وگو با خبرگزاری فارس 
درباره وضعیت بازار خودرو اظهار داشــت: به دنبال 
افزایــش قیمت ارز، قیمت خــودرو در بازار افزایش 
یافت اما بــا توجه به آغاز کاهش قیمت ارز در بازار 
امروز شاهد کاهش قیمت انواع خودرو در بازار بودیم. 
براین اساس قیمت انواع خودروهای تولید داخلی و 
مونتاژی در روز جاری بین حدود پنج درصد کاهش 

یافته است.
وی افزود: به عنوان مثال قیمت دنا پلاس که در 
روزهــای اخیر به یک میلیارد و ۱7۰ میلیون تومان 
رسیده بود دیروز به یک میلیارد و ۱2۰ میلیون تومان 
کاهش یافت. همچنین قیمت پژو 2۰7 با 3۰ میلیون 
تومان کاهش، یک میلیارد و 3۰ میلیون تومان شد. 
با این حال، بازار خودرو همچنان راکد است و تقریبا 

خرید و فروشی در بازار انجام نمی شود.
   فروش 9 خودروی وارداتی

 به ثبت نام کنندگان اسفند 1401
قصه واردات و عرضه قطره چکانی خودرو همچنان 
ادامه دارد. براساس اطلاعیه جدید سامانه یکپارچه 

خودروهــای وارداتی، فروش 9 خودروی وارداتی در 
این ســامانه از دیروز آغاز شد. در این اطلاعیه آمده 
اســت: متقاضیان خرید خودروهای وارداتی که در 
اسفند ۱4۰۱ در سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی 
ثبت نام کرده و اولویت آن ها مشخص شده می توانند 
جهت انتخاب خودروها به شرح جداول زیر از امروز 
سه شــنبه مورخ ۱4۰2/۱2/22 تا ساعت 23 و ۵9 
دقیقه روز پنج شنبه ۱4۰2/۱2/24 به سامانه یکپارچه 
 https://saleauto.ir خودروهــای وارداتی بــه آدرس

مراجعه کنند.
در ایــن مرحله متقاضیان می توانند یک اولویت 
از ســبد محصولات اعلامی را انتخاب کنند. لازم به 
ذکر است هیچ گونه ثبت نام جدیدی در این مرحله 
انجام نشــده و انتخاب خودرو در سامانه صرفا برای 
ثبت نام کنندگان مرحله اول که در اســفند ماه سال 

۱4۰۱ حساب خود را بلوکه کرده اند است.
برخی خودروها، دارای قیمت قطعی در مبادی 
ورودی اســت. قیمت قطعی در مبادی ورودی بوده 
و هزینه هــا و عــوارض قانونی پــس از ترخیص از 
قبیل بیمه شــخص ثالث، مالیات بر ارزش افزوده، 
هزینه های شماره گذاری، اسقاط خودروی فرسوده، 
کرایه حمل و... به قیمت های فوق اضافه می  شــود 
که واردکنندگان بــا رعایت آیین نامه اجرائی قانون 

حمایت از مصرف کنندگان خودرو می توانند نسبت 
به دریافت آن اقدام کرده و در موعد مقرر نسبت به 

تحویل خودرو اقدام کنند.
برخی خودروهای دارای قیمت علی الحساب در 
مبادی ورودی است. قیمت علی الحساب اعلام شده، 
قیمــت در مبادی ورودی بوده و هزینه ها و عوارض 
قانونــی پس از ترخیص از قبیــل مالیات بر ارزش 
افزوده، هزینه های شــماره گذاری، اسقاط خودروی 
فرســوده، کرایه حمل و... در هنــگام صدور فاکتور 
نهائی بــه قیمت های قطعی و مصوب اضافه خواهد 
شد. واردکنندگان می توانند پس از فراخوان اولیه و 
با دریافت ۵۰ درصد قیمت علی الحساب نسبت به 

انعقاد قرارداد با متقاضی اقدام کنند.
   تخصیص خودرو

 بر اساس رتبه ثبت نامی
همچنین قیمت قطعی خودروهای مذکور پس 
از ارائه تمام مســتندات و مدارک مثبته و براساس 
آخرین ضوابط و مقررات تعیین و متعاقباً در سامانه 
بارگذاری خواهد شد. ضمن اینکه عدم واریز وجه در 
هر یک از مراحل ذکر شــده و حداکثر پنج روز پس 
از فراخــوان صورت گرفته، به منزله انصراف از طرح 
بوده و متقاضی از اولویت بندی ســامانه خودروهای 

وارداتی حذف می شود.

تمام شرکت های واردکننده باید مطابق آیین نامه 
اجرائــی قانون حمایت از حقــوق مصرف کنندگان 
خودرو نســبت به تحویل خودرو و دریافت وجه از 
مشتریان اقدام کنند در صورت تاخیر در تحویل و... 
قراردادهای مذکور مشمول جرایم مندرج در آیین نامه 

فوق خواهند شد.
البته تخصیص خودرو در این مرحله بر اســاس 
رتبه ثبت نامی قبل متقاضی و اولویت انتخابی خودرو 
انجام می گیرد. همچنین آن دسته از ثبت نام کنندگان 
خودرو وارداتی کــه در مراحل قبل انتخاب خودرو 
انجــام داده و در پرتال خــود گزینه عدم تخصیص 
را مشــاهده می  کنند در صورت تمایل نســبت به 
خودروهای ارائه شده، می توانند در این مرحله خودرو 

جدید انتخاب کنند.
آن دسته از ثبت نام کنندگان خودرو وارداتی که 
در مراحل قبل انتخاب خودرو انجام داده و در پرتال 
خود گزینه عدم تخصیص را مشــاهده می کنند در 
صورت تمایل نسبت به خودروهای ارائه شده در این 
مرحله، می توانند خودرو جدید انتخاب کنند. ضمن 
اینکــه اطلاعات تمام متقاضیان مرتبط با این طرح 
حســب ماده ۱9 آیین نامه اجرائی ماده ۱4 الحاقی 
قانون مبارزه با پولشــویی و طرح مالیات برعایدی 

سرمایه در اختیار نهادهای ذی ربط قرار می گیرد.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران: 

قیمت خودرو در بازار 5 درصد کاهش یافت

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

3۶/۶۵۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
34/7۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

2۱/۰۰۰/۰۰۰نیم سکه
۱3/4۵۰/۰۰۰ربع سکه

۶/۵۰۰/۰۰۰گرمی
3/۰۶۶/9۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
42/۰۰۰دلار )توافقی(
4۵/۸9۸یورو )توافقی(

۵3/7۸۶پوند
۱/34۶لیر ترکیه

۱۱/43۵درهم امارات
32/۰۸۰هزار دینار عراق

بورس
2/۱۶3/2۱۸شاخص کل بورس تهران

73۵/94۰شاخص هموزن

ادامه از صفحه 6


